
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Бакірова Дениса 

Руслановича на тему «Богословська антропологія політичного представництва» 

з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності  

033 – Філософія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки» 

від 11 грудня 2023 року, протокол № 22 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Бакірова Дениса 

Руслановича з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 

033 – Філософія у галузі знань 03 –Гуманітарні науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Бакірова Дениса 

Руслановича на тему «Богословська антропологія політичного представництва» 

з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності                     

033 – Філософія у галузі 03 – Гуманітарні науки 
Голова Прокопенко 

Володимир 

Володимирович 

Професор кафедри теоретичної і практичної філософії ім. 

професора Й. Б. Шада філософського факультету 

Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, професор, доктор філософських наук  

1. Прокопенко В.В.  Концепція гностицизму в 

політичній філософії Е. Фегеліна. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Філософія. Філософські перипетії». 2020. 62. С. 53-62. 

 2. Прокопенко В. Лео Штраус: критика політичної 

філософії Геґеля. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії». 2020. № 63. С.17-25. 

 3. Прокопенко В., Воробйов О. Вернер Єгер: концепція 

«третього гуманізму». Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Філософія. 

Філософські перипетії». 2022. № 67. С. 39-48. 

Рецензент Білецький 

Ігор 

Павлович 

Доцент кафедри теорії культури і філософії науки 

філософського факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, кандидат 

філософських наук 

1. Білецький І.П. Міф, мова, ідентичність серед арабів 

та південних слов’ян: компаративістський аналіз. Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. 2019. Вип. 60. C. 5-12. 

2. Білецький І.П. Містика і політика в античній та 

китайській філософських парадигмах. Вісник 

Харківського національного університету імені 

В.Н.Каразіна, серія «Теорія культури і філософія науки». 

2020. Вип. 61. С. 53-60. 

3. Білецький І.П. Філософія, софістика і діалектика в 

китайській та західній філософських парадигмах. Вісник 

Харківського національного університету імені 

В.Н.Каразіна, серія «Теорія культури і філософія науки». 

2021. № 63. С. 23-32 

Офіційний 

опонент 

Бойченко 

Михайло 

Іванович 

Професор кафедри теоретичної і практичної філософії 

філософського факультету Київського Національного 

Університету імені Тараса Шевченка, професор, доктор 

філософських наук 

1. Бойченко M. Завдання для філософії освіти в 

Україні у світлі теорії поколінь. Філософія Освіти. 2019. 

25 (2). С. 8-34. 



 

2. Бойченко М., Бондарчук Б. Мовотворчість і 

одивнення мови: не друзі, але і не вороги перекладача. 

Філософія освіти. 2021. 26(2). С. 155–167. 

3. Бойченко M.  Виправлення іменувань речей: 

примус війни у освіті і суспільному житті. Філософія 

Освіти. 2022. 28(1). С. 11–27. 

Офіційний 

опонент 

Христокін  

Геннадій 

Володимирович 

Професор кафедри реклами і звʼязків з громадськістю 

факультету міжнародних відносин Національного 

авіаційного університету, професор, доктор філософських 

наук 

1.  Христокін Г.В. Парадигмальна еволюція сучасної 

православної теології як неопатристики та 

постнеопатристики: методологічний аспект. Вісник 

Житомирського державного університету Івана Франка. 

Філософські науки.  2020. Вип. 2 (88). С. 59-70.  

2. Ishchuk N.,  Khrystokin H. Civil Society Values as a 

Uniting Factor of the Ukrainian Orthodox Community. Journal 

of ecumenical studies. 2022. 57(2), 282-296.. 

3. Khrystokin H., Lozovytskyi V. Reform of Orthodoxy: 

Current Challenges and Tasks. Occasional Papers on Religion 

in Eastern Europe. 2023. Vol. 43, Iss. 8. Article 2. 

Офіційний 

опонент 

Култаєва  

Марія 

Дмитрівна 

Завідувач кафедри філософії Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, член-

кореспондент НАПУ, професор, доктор філософських наук 

1. Култаєва М.Д. Філософська педагогіка і духовне 

оновлення сучасних суспільств: монографія. Харків. нац. 

пед. ун-т ім. Г. С. Сковороди. Харків: ФОП Панов А. М., 

2019. 271 с. 

2. Култаєва М. Геґель, Гьольдерлін і ми, Українці, або 

чи варто прислуховуватись до порад німецького ідеалізму? 

Філософська думка. 2021. (2). C. 99-113. 

3. Kultaieva M., Radionova N., Panchenko L. Cosmological 

and Cultural-Anthropological Turns in the Christian 

Philosophical Theology: Educational Implications in the Post-

secular Contexts. Philosophy and Cosmology. 2021. Vol. 26. 

S. 90-99. 

 

 

 

 

 


